PARVUS, a, um, *Petit, faible, peu important.* SYN. Pusillus, exiguus, modicus; brevis, angustus, tenuis, minutus, modica magnitudine.) *Magnus.* ADV. Admodum. PHRAS. Parvum est beneficium, *le bienfait est peu important.* Exile, tenue, leve et contemptum munus est; perexiguum, pertenuis, minutum munus est; propter suam exiguitatem et parvitatem vix memorata dignum. USUS: Parva exigui vix memorata usura. Parvo contentus esse possum.

PASCHA, tis, n. *La fête de Pâques, la Pâque.* PHRAS. Dies, qui Christo post devictam mortem gloriosissimus illuxit; quo memoria redeuntis in vitam Christi Servatoris nostri recolitur ac celebratur; princeps anni dies; quo victor ab inferis Christus ad vitam immortalem rediit. Augustissimum anni tempus sanctisque gaudiis refertissimum, quo Christi de morte inferisque triumphantis memoria per orbem terrarum celebratur.

PASCO, is, pavi, pastum, ere, a. *Faire paître, mener paître.* ADV. Bene satis. USUS: Pascere equos, greges, sues. TRANSL. Oculos cruciati pascere; animum piciuris. Pasci, delectari, perfrui pacis fructibus.

PASCŪA, ōrum, n. pl. *Pâturage.* EPITH. Læta, herbosa. USUS: Utrum tandem hanc silvam in relictiis possessionibus, an in censuram pascuis invenisti?

PASSER, ōris, m. *Moineau, passereau.* USUS: Ex passeribus augurari.

PASSIM, *Çà et là, de côté et d'autre, partout, sans ordre, à la débandade.* SYN. Undique, ubique, disperse, sine ordine. USUS: Passim per forum volitare. Aves huc illuc passim vagantes.

Passio Domini, *La Passion de N. Seigneur JESUS-CHRIST.* Historia Servatoris nostra causa cruciatus ac mortem passi. Acerbissimos Christi Servatoris nostri cruciatus mortemque pro genere humano obitam; funestissimam dolorum ac cruciatum, quos Christus nostra causa pertulit, perpessionem grata recordatione recolere; in Christi acerbissimis tormentis, cruciatibus ac morte cogitationem defigere. De Christi acerbis cruciatibus et excessu; de funestissima Servatoris nostri cæde ad populum verba facere, *prêcher la passion de J.-C.* Creaturæ etiam rationis expertes Passio Domini luxerunt, *toutes les créatures, même privées de raison, pleurèrent la mort du Seigneur.* Mutæ quoque res, et sensibus orbatae mortem Christi luxerunt. Dies in noctem concessit; elementa turbata sunt, saxa, quasi doloris vim non ferentia crepuere,

tumulis apertis cadavera redeuntibus animis jam olim efflatis prodire. Reclere suo ac Domino sic agitato, concusso, rapiato, tota tellus cohorrui atque contremuit, petrae dissiluerunt, tenebrae terris incubuerunt, sol caligine obectus, velum templi disruptum est.

PASSŪS, ūs, m. *Enjambée, pas, marche.* SYN. Gradus, gressus. EPITH. Perpauculi. USUS: Disjunctissimas terras passibus peragrare. Urbs aberat mille passus.

PASTIO, ōnis, f. *Action de faire paître, de nourrir les bestiaux; pâturage.* SYN. Pastus, pabulum. USUS: Alia regio fertilior est magnitudine pastionis.

PASTOR, ōris, m. *Pasteur, berger.* SYN. Pecoris magister, ut: bubulcus, subulcus, opilio.

PASTORĀLIS, e, gen. com. *De pasteur, pastoral.* SYN. Pastoritius.

PASTORITIUS, a, um, *De pasteur, pastoral.* USUS: Pastoritius cantus.

PASTŪS, ūs, m. *Nourriture, pâture des animaux.* SYN. Pastio, locus pascuis; cibus. EPITH. Aptus, ferus, immoderatus, præsens, suavissimus; diversi, novi oratorum, tetri, varii, abundantes, veteres oratorum. USUS: Pastum natura large animantibus comparavit. Animantia inquirunt pastum et latibula, *cherchent leur nourriture et leur retraite.* Partes corporis ad pastum capessendum et conficiendum. Oblectatio industriæ, suavissimus animorum pastus, *qui est le plus doux aliment des âmes.*

PĀTEFACIO, is, fœci, factum, ere, a. *Ouvrir; découvrir, révéler, manifester.* SYN. In lucem profero, divulgo, aperio. USUS: Hostibus portam patefacere. Is et scelerum indicia ostendit, et periculorum signa indagavit, patefecit, protulit. Ea res fenestram ad omnem nequitiam, latam avaritiæ viam patefecit. Patefacere et illustrare veritatem. Iter hostium internectione patefacere. Cf. Prodo, Manifesto, Aperio.

PĀTEFACTIO, ōnis, f. *Action de découvrir, de dévoiler.* SYN. Evolutio et explicatio rerum operatum.

PĀTELLA, æ, f. *Plat, assiette.* SYN. Vas ficile, sacrificiis faciendis aptum. EPITH. Argentea, grandis.

PĀTENTER, *Ouvertement, clairement.* SYN. Aperte.) *Abscondite.*

PĀTEO, es, ūi, ere, n. *Être ouvert.* SYN. Apertussum; constat.) *Clausurum.* PHRAS. Patet manifesto ejus odium, *sa haine est visible, manifeste.* Cui non apparet ejus odium? Odium hominis tenetur; odium ejus pro inquisito et comperto est; satis exquisitum est mihi hominis odium. USUS: I. Patet janua. Huc tibi aditus patere non potest. Patent hæc et

in promptu sunt omnibus. Non omnibus idem cursus in cœlum patet. 2. Non *negor, être libre, accessible, abordable*. Velim, ut mihi libri tui, reditus in gratiam, omnia mihi tua pateant. 3. *Pertineo, me extendo, s'étendre, avoir de l'étendue*. Hæc ars latissime patet et ad plurimos pertinet, *cette science est très étendue et intéresse beaucoup de monde*. Ejus beneficia late patent. 4. Discussa est caligo, diluxit, patet, videmus omnia. Cf. *Aperio, Constat, Manifestus*.